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Moszkvai békóvaslütok 
Kedden elkészültek a bé-

keerők moszkvai kongresz-
szusának bizottsági jelenté-
sei, amelyek összefoglalják a 
14 munkabizottság négyna-
pos üléssorozatán elhangzott 
fontosabb javaslatokat és 
akcióprogramokat a nemzet-
közi béke és biztonság, a 
békés egymás mellett élés, 
az együttműködés feladatai-
val kapcsolatban. A bizottsá-
gi jelentéseket a kongresz-
szus szerda délelőtti plená-
ris ülésén hagyják jóvá. 

Az európai béke és biz-
tonság kérdéseive] foglalko-
zó bizottság záródokumen-
tuma egyebek között hang-
súlyozza, hogy megengedhe-
tetlen a biztonsági konferen-
cia második szakaszának el-
húzása másodlagos jelentő-
ségű témákról folytatott vi-
ták kiprovokalasa által. A 
moszkvai kongresszus kül-
döttei szerint a biztonsági és 
együttműködési értekezlet 

retű mozgalmat kezdemé- mények mellett egységes 
nyez, azzal a céllal, hogy a nézet alakult ki abban a 
DIFK-et mindenütt ismer- kérdésben, hogy hatékony 
jék el a dél-vietnami lakos- segítséget kell nyújtani a 
ság egyetlen tényleges kép- chilei nép küzdelméhez. A 
viselőjeként. Egy másik ja- bizottság megítélése szerint a 
vaslat indítványozza. hogy világ elegendő erővel rendel-
hívjanak össze nemzetközi kezik ahhoz, hogy véget ves-
konferenciát a dél-vietnami sen a junta garázdálkodá-
politikai bebörtönzöttek sza- sának. E program keretében 
badon bocsátásának problé- elfogadtak a nemzeti szoli-
mája ügyében. daritási bizottságok megala-

Több mint kétszázan szó- kítására vonatkozó javasla-
laltak fel a leszerelési bi- tot, amelyet többek között 
zottságban. A bizottság a le- Hortensia Allende. a már-
szerelési világkonferencia tá- tírhalált halt chilei államfő 
mogatására szólította fel a özvegye terjesztett elő. Szük-
béke híveit, A SALT-tárgva-
lások és a haderőcsökkentési 
tárgyalások pozitív értékelé-
se mellett a bizottság han-
goztatta a katonai költség-

ségesnek nyilvánították to-
vábbá a Luis Corvalán és 
más chilei hazafiak szaba-
don bocsátásáért indított 
kampány még erőteljesebb 
kibontakoztatását. Kiváló jo-vetések tízszázalékos csök-

kentésével kapcsolatos szov- gászok részvételével nemzet-
jet indítvány jelentőségét. közi bíróság alakul a junta 

A chilei problémákkal fog- bűncselekményeinek kivizs-
feíadata mindenekelőtt azok- lalkozó bizottság megállapí- gálására. 
nak a legfontosabb politikai totta, hogy ennek a latin- (A moszkvai kongresszu-
elveknek lefektetése, ame- amerikai országnak viszony- son részt vevő magyar béke. 

latában a legfontosabb fel- delegáció tagja, a Szegedi 
ame-

lyek alapján az európai or-
szágok, valamint az Egye- _ , , 
sült Államok és Kanada kö- a d a t a katonai junta elszige- Ruhagyar munkasnoje, Sza-
telezettséget vállalnak, hogy telése. A részletkérdésekben bó Erzsi nyilatkozatát la-
a szilárd és tartós euróoai hangoztatott különféle véle- punk 3. oldalán közöljük.) 
béke érdekeinek figyelembe- _ 
vételével fejlesztik kapcso-
lataikat. javasol ja a bizott-
ság azt is, hogy az eurónai 
biztonsági konferencia záró-
okmányát minden ország ré-
széről a legmagasabb szin-
tű személyiségek ír ják alá. 

Az indokínai bizottság fel-
hívást intézett a világ-
közvéleményhez a decem-
berben Párizsban összeülő 
Indokína-Uonferencia támo-
gatására, s követelte az 
Egyesült Államoktól, hogy 
haladéktalanul és feltétel 
nélkül szüntesse be a Kam-
bodzsa elleni légiprovokáció-
kat és bombatámadásokat, 
azonnal vonja ki tanácsadó-
it ebből az országból, has-
son oda, hogy kivonják a 
saigoni csapatokat is. és 
szüntessen be minden kato-
nai és gazdasági segítség-
nyújtást a Phnom Penh-i 
rezsimnek. A bizottság je-
lentése nemzetközi Akciót 
irányoz elő a Laoszi Haza-
fias Front anyagi megsegíté-
sére, az ország újjáépítése 
érdekében. 

Vietnam vonatkozásában 
az indokínai bizottság fel-
szólítja az amerikai és a 
saigoni kormányt a párizsi 
megállapodások maradékta-
lan betartására, s világmé-

Magyar-svájci 
gazdasági Megállapodás 
Dr. Szalai Bela külkeres- tosnak tar t ja a gazdasági, 

kedelmi miniszterhelyettes és ipari és műszaki kooperáci-
dr. Raymond Probst, a s v á j - ók előmozdítását. A koope-
ci Gazdasági Minisztérium rációs együttműködésből 
tárgyaló nagykövete kedden származó termékeket és 
a Külkereskedelmi Minisz- szolgáltatásokat a lehető leg-
tériumban aláírta a két or- kedvezőbb elbánásban kí-
szág hosszúlejáratú gazdasá- vánják részesíteni. (MTI) 
gi megállapodását, és a fize- ' 

Maradandó 
szakmai élmény 

Befejeződtek Szegeden a ruszisztikai napok 
Tegnap délután Szegeden, pen egyik bevallott célja is nően igazolta a magyar és 

a Juhász Gyula Tanárkép- volt a szegedi ruszisztikai nemzetközi ruszi.s/.lika egy-
zó Főiskolán befejeződött — napoknak, örvendetes, hogy ségben való szemléletére i rá-
a főiskola évszázados jubi- a szegedi főiskola és a Jó- nyúló törekvésünket. A ma-
leumát ünneplő rendezvény- zsef Attila Tudományegye- gyar és külföldi testvérintéz-
sorozat záróprogramjaként tem orosz szakos hallgatói ményekből érkezett vendé-
— a ruszisztikai napok elő- nagy létszámban látogatták geink magas színvonalú elő-
adássorozata. A nemzetközi az előadásokat, s szakmai adásai kiváltképp jelentőssé 
tudományos konferencia képzésük szempontjából sem tették a szegedi talalkozót. 
közreműködőinek hétfőn es- volt közömbös a konferen- Bízunk benne, az itt kiala-
te fogadást adott a főiskolán cia. Elképzeléseinknek meg- kított és megerősített szemé-
az orosz nyelv- és irodalom- felelően, a tanácskozás való- lyi kapcsolatok fennmarad-
tanárok magyarországi szek- ban keresztmetszetét nyúj- nak és fejlődnek közös 
ciója, ahol jelen volt töb- totta mindannak a munká- ügyünk, az orosz nyelv ered-
bek között A. P. Csikovani. nak, mely jelenleg folyik a ményesebb oktatásának, az 
a magyarországi szovjet főiskolák orosz tanszékein, orosz és szovjet kultúra 
nagykövetség másodtitkára, illetve amelynek szellemében megismertetésének érdeke-
aki részt vett a ruszisztikai a közeljövőben dolgoznak ben. 
napok rendezvényein is. A majd oktatóink. Tapasztala- A tanárképző főiskolák 
programban összesen 43 elő- taink szerint a konferencia orosz nyelvi szakbizottsága-
adás hangzott el. A zárszót témája, de az esetek nagy nak hétfő esti ülésén elha-
tegnap este dr. Fenyvesi Ist- többségében 8 feldolgozás tározták. hogy a második 
ván, a Juhász Gyula Tanár- színvonala is beil'eszkedik főiskolai ruszisztikai napo-
képző Főiskola tanszákveze- az orosz filológia és metódi- kat 1976-ban a pécsi tanár-
tő docense, a ruszisztikai na , ka országos és nemzetköz.i képző főiskolán rendezik 
pok szervező bizottságának fejlődésének tő vonalába, meg. 
elnöke mondta, tőle kértünk Konferenciánk ls messzeme- V. I. 
rövid interjút a nemzetközi 
tudományos konferencia 
munkájáról. 

— A tanácskozás szerve- j 
zeti jellege folytán sajnos j 
nem tudta valamennyi részt- | 
vevó végighallgatni az elő- ' 
adásokat, mivel az alapvető : 
munka a szekciókban folyt, j 
s az érdeklődők szükségkép- • 
pen egyénileg jutottak hoz-
zá a különböző informá-
ciókhoz. Ennek ellenére el-
mondhatjuk. valamennyiünk 
számára maradandó szakmai 
élményt jelentett ez a két 
nap. Annál is inkább, mivel 
az előadásokon, ezek vitá-
ján túlmenően a találkozá-
sok. eszmecserék közelebb 
hozták egymáshoz a részt-
vevőket, ami tulajdonkép-

tési forgalomról szóló jegy-
zőkönyvet. Az aláírásnál je-
len volt dr. Ottmar Uhl, 
Svájc budapesti nagykövet-
ségének ideiglenes ügyvivő-
je is. 

A megállapodás,' amely 
1974. január 1-én lép életbe, 
és öt évre érvényes, új, kor-
szerű alapokra helyezi a két 
ország közötti gazdasági kap-
csolatokat. A megállapodás 
értelmében az általános 
vám- és kereskedelmi egyez-
mény rendelkezéseinek meg-
felelően törekszik a két fél 
gazdasági kapcsolatainak bő-
vítésére. A két kormány fon-

h ú s ü z e m 
A nemrégen felavatott ú j szegedi húsüzem méltán 

büszkesége a Csongrád megyei Állatforgalmi és Húsipari 
Vállalatnak. Berendezései európai színvonalúak, jelenleg 
Magyarországon nincsenek nála különbek: a technológiát 
szinte a lehetőségek határáig gépesítették, ezzel pontosan 
programozhatóvá vált. A korszerű követelmények teszik 
lehetővé, hogy az ú j húsüzemben kitűnő minőségű termé-
kek készüljenek. Képeink a húsüzem munkáját , illetve an-
nak néhány mozzanatát mutat ják. 

Jól halad a betakarítás 
Befejezés ellőtt a szüret 

Kedvez fiz időjárás a - me-
zőgazdaság: termelőknek, or-
szágszerte jó ütemben halad 
a betakarítás — ezt állapí-
totta meg a munkák meg-
gyorsítására létrehozott ope-
ratív bizottság keddi ülése, 
amelyet a MÉM-ben rendez-
tek meg. Október második 
felében 28—42 milliméternyi 
csapadékot kapott a talaj, ez 
jól jött az őszi vetésű növé-
nyek kikeléséhez, majd a 
csapadékot követő száraz 
időjárás lehetővé tette a be-
takarító gépek munkáját . 

A burgonyát országszerte 
felszedték, a termő terület-
nek csak alig több mint egy 
százalékán van még kint 
napraforgó, és a tavalyinál 
lényegesen előbbre tartanak 
a cukorrépa betakarításával 

•zashoz szükséges siló 
tárolókban van. 
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Országszerte befejezés előtt 
áll a szüret, a termés 95 
százalékát szedték le eddig 
a gazdaságok és az egyéni, 
háztáji termelők — tájékoz-
tattak a borgazdasági válla-
latok trösztjénél. A pince-
gazdaságokkal szerződéses 
kapcsolatban levő termelők 
eddig az elmúlt év azonos 
időszakához képest 50 szá-
zalékkal több szőlőt és mus-
tot ajánlottak felvásárlásra. 
Ez is azt jelzi, hogy az idei 
szüret jól sikerült. A ter-
melők a minőséggel is elé-
gedettek; az országos adatok 
szerint a must cukortartalma 
1,5—2 fokkal nagyobb a ta-
valy mértnél. A pincegazda-

ís. A kukorica 75 százalékát ságok borászai örvendetes-
törték le, de az egyéb növé-
nyek őszi begyűjtésével is jól 
állnak a gazdaságok. Egyebek 
között például leszedték az 
almát, és a téli takarmányo-

nek tartják, hogy a feldolgo-
zásra beérkezett szőlő igen 
egészséges volt, légtartalma 
megfelelően alakult, a za-
matanyagok is jól feldúsul-
tak a szőlőszemekben. 

Bárd, nagykés helyett villámsebcscn mozgó elektromos A tölteléket gépen darálják, keverik. Szabó László, a hiís- Az utolsó mozzanatok, amit viszont a gép nem oldhat meg: 
fűrésszel darabolják a sertést. üzem szakmunkása, virslihez készíti el a tölteléket. a betöltött parizert lezárják és csomagolják. 


